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[Formanden] 
Det er meddelt mig, at boligudvalget øn- 

. sker at afgive mundtlig indstilling ved 3. be- 
handling af forslag til lov om ændring af lov 
om midlertidig regulering af boligforholdene. 
(Lovforslag nr. L 54), 

Skatte- og afgiftsudvalget har afgivet til- 
lægsbetænkning over: 

Forslag til lov om ændring af lov om ind- 
komstbeskatning af aktieselskaber m. v. (In- 
vesteringsforeninger). (Lovforslag nr. L 51). 

Skatte- og afgiftsudvalget har endvidere 
afgivet tillægsbetænkning over: 

Forslag til lov om ændring af pensionsbe- 
skatningsloven. (Om Lønmodtagernes Dyr- 
tidsfond og forhøjelse af ''afgiftssatserne). 
(Lovforslag nr. L 66). 

Skatte- og afgiftsudvalget har endelig afgi- 
vet tillægsbetænkning over: 

Forslag til folketingsbeslutning om omlæg- 
ning af fradraget for private renteudgifter. 
(Beslutningsforslag nr. B 35). 

Eksemplarer er omdelt. 

 ̂ . 
Skriftlig fremsættelse aff orslag: 

Flygaard (DR): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om en løbende jordværdistig- 

ningsafgift til staten. 
(Lovforslag nr. L 87). 
Jeg henleder i øvrigt opmærksomheden 

på, at lovforslaget stort set er en genfremsæt- 
telse af et i folketingsåret 1978-79 fremsat 
forslag, se Folketingstidende, sp. 10037 og 
11712 samt tillæg A sp. 3659. 

Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærknin- 
ger, der ledsager lovforslaget. 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 

Hermed tillader jeg mig for det høje ting 
at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af skifteloven, 
kildeskatteloven og arveafgiftsloven., 

(Lovforslag nr. L 88). 
Lovforslaget har til formål at forenkle be- 

handlingen af små boer og dermed aflaste 

skifteretterne. Endvidere foreslås reglerne om 
realisation af boets aktiver ændret. 

Justitsministeriet nedsatte i 1963 et udvalg 
med henblik på udarbejdelse af et forslag til 
en ny skiftelovgivning. Udvalget, der afgav 
betænkning i 1973, foreslog forskellige æn- 
dringer af skifteloven. Udvalget fremsatte 
ikke forslag om en samlet revision af skifte- 
lovgivningen, idet en samlet revision måtte 
koordineres med ændringer af skatte- og af- 
giftsreglerne og en sådan omfattende reform 
af hele lovgrundlaget for skifteretternes virk- 
somhed efter udvalgets opfattelse burde af- 
vente erfaringerne vedrørende kildeskattelov- 
givningens indflydelse på dødsbobehandlin- 
gen. 

Ministeriet for skatter og afgifter har i ef- 
teråret 1979 nedsat et udvalg, der blandt an- 
det skal overveje ændringen af arve- og ga- 
veafgiftslovgivningen. Udvalget, hvori justits- 
ministeriet er repræsenteret, kan tillige i for- 
nødent omfang inddrage reglerne om døds- 
bobeskatning i sin overvejelse. 

Justitsministeriet finder det rigtigst, at 
spørgsmålet om en mere indgribende revisi- 
on af skifteloven afventer udviklingen i ar- 
bejdet i det nævnte udvalg. På denne bag- 
grund har justitsministeriet fundet det hen- 
sigtsmæssigt på nuværende tidspunkt alene 
at foreslå nogle begrænsede ændringer af 
skifteloven, navnlig med henblik på at imø- 
dekomme det presserende behov for en for- 
enkling af behandlingen af småboer. 

Efter forslaget kan skifteretten udlægge 
aktiver, som ikke medgår til dækning af be- 
gravelsesudgifter, men som er af så ringe 
værdi, at de ikke kan dække omkostningerne 
ved en bobehandling, eller hvis værdi står i 
åbenbart misforhold til omfanget af det ar- 
bejde, som en bobehandling vil kræve. Akti- 
verne kan udlægges til den eller dem, som 
bekoster eller vil bekoste begravelsen, til af- 
dødes efterladte eller til statskassen. I forbin- 
delse hermed foreslås en ændring af kilde- 
skatteloven og arveafgiftsloven, således at 
bestemmelserne om boets og skattemyndighe- 
dernes adgang til at kræve afsluttende ansæt- 
telse m. v. ikke finder anvendelse, og således 
at der ikke beregnes arveafgift, når boet ud- 
lægges i henhold til den foreslåede nye be- 
stemmelse. 

Det foreslås endvidere, at skifteretten skal 
kunne bestemme, at der ved opgørelse og 
udlodning i boer skal bortses fra arvelodder, 


